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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26 sierpnia 2024 r. dotyczącą 

przemianowania z dniem 1 sierpnia 2024 r. stacjonującego w Ostródzie 

specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego na podstawowy zespół 

ratownictwa medycznego informuję, iż zgodnie z art. 36 ustawy o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym w skład podstawowego zespołu ratownictwa medycznego 

wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności 

ratunkowych będące pielęgniarką systemu lub ratownikiem medycznym, co oznacza, 

że w podstawowym zespole ratownictwa medycznego nie ma lekarza. 

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym  

to wojewoda planuje, organizuje, koordynuje i sporządza na obszarze województwa 

plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne i to Wojewoda Warmińsko-

Mazurski w związku z aktualizacją XIX Wojewódzkiego Planu Działania Systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne po przeprowadzonej analizie i otrzymanej  

od władz Szpitala w Ostródzie S.A. informacji o braku obsady lekarskiej w zespole 

specjalistycznym podjął decyzję o przemianowaniu specjalistycznego zespołu 

ratownictwa medycznego na podstawowy zespół ratownictwa medycznego. Zamiana 

zespołu specjalistycznego na podstawowy pozwoli Szpitalowi w Ostródzie na lepsze 

zorganizowanie pracy ratowników medycznych udzielających świadczeń w zespołach 

wyjazdowych, jednocześnie nie wpłynie to na rodzaj udzielanej pomocy, ponieważ  

od dłuższego czasu zespół udzielał świadczeń bez lekarza w obsadzie. 

Szpital w Ostródzie S.A. od kilku lat miał problemy z zapewnieniem pełnej 

obsady lekarskiej w specjalistycznym zespole wyjazdowym. Większość specjalności 

lekarskich mogących zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2006 r.  

o Państwowym Ratownictwie Medycznym udzielać świadczeń w zespole wyjazdowym 

należy do dziedzin deficytowych w medycynie, co wiąże się z ograniczonymi 

możliwościami pozyskania lekarzy o tych specjalizacjach.  

Jednocześnie niespełnienie wymogu zapewnienia obsady lekarskiej wiąże się  

z wysokimi karami umownymi, które NFZ nakłada na dysponenta zespołu. W latach 

2020 – 2024 Ministerstwo Zdrowia umożliwiło posiadanie zespołu w składzie  

3-osobowym, bez udziału lekarza, jednakże termin tego zwolnienia z obowiązku mija 

z końcem 2024 roku, po tym czasie ponownie NFZ będzie weryfikował składy i karał 

zespoły niespełniające stawianych warunków. Utrzymywanie zespołu z niepełnym 

składem osobowym narażałoby Szpital na kolejne kary oraz dezorganizowałoby pracę 

ratowników medycznych, którzy uzupełniają zespół, w razie nieobecności lekarza. 
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